PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025/FMSCO/TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº020/2024/FMSCO/TO
PROTOCOLO Nº3558/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº011/2024/FMSCO/TO
OBJETO:  Registro  de  Preço,  para  futura,  eventual  e  parcelada  aquisição  de  medicamentos,
materiais  hospitalares,  odontológicos  e  medicamentos  sob  ordem  judicial,  atendimento  às
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  durante  o  período  de  12  (doze)  meses.
O MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, TENDO COMO
INTERVENIENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob
nº.11.359.904.0001-24, com sede no Prédio da Prefeitura Municipal (Anexo 01), na Rua 23 A – 1445
– Setor Aeroporto, Colinas do Tocantins/TO – CEP: 77.790-000, representada por seu atual gestor o
senhor JAIR PEREIRA LIMA, brasileiro, servidor público, inscrito CPF: ***.***.711-87 e portador
do RG Nº 69532, residente e domiciliada no Rua Haroldo Veloso, n.º 1876, Centro - Colinas do
Tocantins/TO – CEP: 77.760-000, nomeado através da portaria Nº 598, de 29 de dezembro de 2022,
publicado no diário do município dia 30 de dezembro de 2022, considerando o julgamento da
licitação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº011/2024/FMSCO/TO, RESOLVE registrar
os  preços  da  empresa:  MEDLEVENSOHN  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES  LTDA  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº
05.343.029/0001-90, estabelecida na RUA DOIS S/N, QUADRA 008 LOTE 008, CIVIT I, SERRA, ES,
neste  ato  representado  pela  Sr(a).  VERÔNICA  VIANNA VILLAÇA SZUSTER,  TELEFONE:  (21)
3557-1455,  EMAIL:  cadastro@medlevensohn.com.br  ,  indicada  e  qualificada  nesta  ATA  DE
REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s)
cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas
constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Nº07, de 31 de janeiro de 2024, que
regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do Tocantins/TO e no Decreto N.º 11.462,
de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:
I – ÓRGÃO GERENCIADOR:
1.1. O órgão gerenciador será o Fundo Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO.
I – DETENTORA (S)/FORNECEDORA (S) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.343.029/0001-90, estabelecida
na RUA DOIS S/N, QUADRA 008 LOTE 008, CIVIT I, SERRA, ES, neste ato representado pela
Sr(a).  VERÔNICA  VIANNA  VILLAÇA  SZUSTER,  TELEFONE:  (21)  3557-1455,  EMAIL:
cadastro@medlevensohn.com.br.

II – DO FUNDAMENTO LEGAL
2.1. A presente Ata de Registro de Preço –ARP, provém da Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP
Nº011/2024/FMSCO/TO, oriundo do Processo Administrativo Nº020/2024/FMSCO/TO, sob Protocolo
Nº3558/2024, do qual passa fazer parte integrante esta ARP com força de Instrumento Contratual,
pelas  condições  estabelecidas  no  Instrumento  Convocatório  do  referido  Pregão,  com base  no
disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Nº07, de 31 de janeiro de 2024, que
regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do Tocantins/TO e no Decreto N.º 11.462,
de 31 de março de 2023.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. A presente Ata de Registro de Preço, tem por objeto o Registro de Preço, para futura, eventual e
parcelada aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e medicamentos sob
ordem judicial, atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período
de 12 (doze) meses, especificado(s) no item 1.2. do Termo de Referência, anexo I do edital referente
ao Pregão Eletrônico SRP Nº011/2024/FMSCO/TO, que é parte integrante desta ARP, assim como as
propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

Publicado via Diário Oficial 1903/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

1.2. São anexos a este Contrato e vinculam esta contratação, independente de transcrição:
1.2.1. O Termo de Referência que embasou a contratação;
1.2.2. O Edital de licitação, referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº011/2024/FMSCO/TO.
1.2.3. A Proposta de Preço da Fornecedora/Detentora;
1.2.4.  Eventuais  anexos  e  documentos  presentes  no  Processo  referente  ao  Pregão  Eletrônico
Nº011/2024/FMSCOTO.
CLÁUSULA  SEGUNDA  –  DA  RESPECTIVA  FORNECEDORA/DETENTORA,  DOS  PREÇOS,
ESPECIFICAÇÕES  E  QUANTITATIVOS
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e
as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:
2.1.1. DETENTORA/FORNECEDORA: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº
05.343.029/0001-90, estabelecida na RUA DOIS S/N, QUADRA 008 LOTE 008, CIVIT I, SERRA, ES,
neste  ato  representado  pela  Sr(a).  VERÔNICA  VIANNA VILLAÇA SZUSTER,  TELEFONE:  (21)
3557-1455, EMAIL: cadastro@medlevensohn.com.br .
2.1.2. Das Especificações e dos Quantitativos
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

2/976 TIRAS REAGENTES ON CALL PLUS(50
TIRAS)

ON CALL PLUS II 2.550, cx 19,00 48.450,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 48.450,00
Os quantitativos serão especificados no momento da firmação da Ata de Registro de Preços
2.3.  Valor  Total  desta  Ata  de  Registro  de  Preço  é  de  R$:  48.450,00  (quarenta  e  oito  mil,
quatrocentos e cinquenta reais).
2.3.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de  administração,  frete,  seguro  e  outros  necessários  ao
cumprimento integral do objeto da contratação.
2.3.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado
dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.
2.4. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a
esta ARP.
CLÁUSULA QUARTA –  VALIDADE,  PRAZO DE VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO, POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO E DAS ALTERAÇÕES OU ATUALIZAÇÕES DOS
PREÇOS REGISTRADOS
4.1.  Da  Vigência  (validade)  desta  Ata  de  Registro  de  Preço  e  da  Possibilidade  da
Prorrogação
4.1.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, contado a partir do primeiro
dia  último subsequente  à  data  de  divulgação no  PNCP e  sua  publicação no  Diário  Oficial  do
Município  de Colinas  do Tocantins/TO,  podendo ser  prorrogada por  igual  período,  mediante  a
anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 35 do Decreto
Nº07, de 31 de janeiro de 2024, que regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do
Tocantins/TO e do art. 84 da Lei nº 14.133/21.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-e23d49-11092025170116

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1903/2025

http://www.tcpdf.org